蒲城县电教中心
关于转发《渭南市电化教育馆转发省电教馆关于组织参加第十四届全国多媒体课件大赛的通知》的通知

各初中、县直学校：

接市电教馆通知，近期市上将组织参加第十四届全国多媒体课件大赛，根据我县实际情况，拟上报在我县第七届教育信息化应用成果评选活动中获奖的82份多媒体课件作品。现就有关事项通知如下：

1、所有参加第十四届全国多媒体课件大赛的作品由蒲城县电教中心统一组织上报，不接受个人直接上报。

2、各学校首先查看“蒲城县教育信息化应用成果评选活动获奖名单”（蒲教发【2014】68号文附件），确定本校参赛人员名单，并组织参赛人员认真学习文件，领会文件精神。

 3、参赛教师须认真填写《第十四届全国多媒体课件大赛（第二组）参赛作品回执表》（附件2），与获奖作品放在一个文件夹，文件夹命名为作者姓名。

4、本次参赛作品收评审费200元/件，由电教中心代为收取后统一交至教育部教育管理信息中心。

 5、所有作品必须于7月15日前交至蒲城县电教中心，逾期视为自动弃权。

地址：蒲城县电化教育中心应用培训部

联系人： 王  宾

 联系电话：7234151     18191811896

 蒲城县电教中心QQ群： 271817153
蒲城县电化教育中心

2014年6月19日

渭市电教发〔2014〕17号
渭南市电化教育馆
转发省电教馆关于组织参加第十四届全国多媒体课件大赛的通知
各县（市、区）电教中心、渭南高级中学、渭南初级中学：
现将陕西省电化教育馆《关于组织参加第十四届全国多媒体课件大赛的通知》（陕电教﹝2014﹞18号）转发你们，请你们依据文件精神，做好组织工作。现将有关事项通知如下：
    本届多媒体课件大赛各县（区）可根据本地实际情况，以县（区）为单位组织中小学校与幼儿园参加第二组比赛，参赛作品及评审费用直接提交大赛组委会，具体见第十四届全国多媒体课件大赛（第二组）活动方案。
                                渭南市电化教育馆
2013年5月28日
陕电教〔2014〕18号
关于组织参加第十四届全国多媒体课件大赛的通知

各市电教馆，石油普教管理中心，有关高校、中等职业学校：
      根据教育部教育管理信息中心下发的《关于组织第十四届全国多媒体课件大赛的通知》（教信息中心〔2014〕8号）文件精神，现就做好“第十四届全国多媒体课件大赛”有关工作通知如下：
      本届大赛在全省范围内面向各级各类院校教师、教育科研人员和信息技术人员征集参赛课件。比赛分为两组进行：第一组为高教与职教，第二组为普教与幼教。我省各高等院校与职业学校以校为单位参加第一组比赛，参赛作品及评审费用直接提交大赛组委会，具体见第十四届全国多媒体课件大赛（第一组）活动方案。各市可根据本地实际情况，以市或县（区）为单位组织中小学校与幼儿园参加第二组比赛，参赛作品及评审费用直接提交大赛组委会，具体见第十四届全国多媒体课件大赛（第二组）活动方案。
附件：
1. 第十四届全国多媒体课件大赛（第一组）活动方案
2. 第十四届全国多媒体课件大赛（第二组）活动方案
                                二○一四年五月十九日
附件2：
第十四届全国多媒体课件大赛（第二组）活动方案
主办单位：教育部教育管理信息中心
大赛地点：北京
指定网站：全国教师信息技术培训网（www.tel-edu.org）

一、活动综述
本届课件大赛将在全国范围内面向中小学、幼儿园教师和信息技术人员征集参赛课件，并邀请现代教育技术领域和各学科知名专家组成评审组进行评审。通过评审，遴选出一批好的作品，丰富教学内容，帮助各教育教学单位提高多媒体课件制作及应用能力，提升广大教师应用信息技术进行课程整合的能力，推动教育教学改革。
请作者在规定的时间内将参赛课件提交至大赛组委会，经过评审组初审、终审后，评选出各组获奖的课件。作者可随时关注大赛指定网站，了解本届大赛的活动进程。
由教育部教育管理信息中心主办的“全国教师信息技术培训网”通过课件大赛等活动，征集各学科优质教育资源，并向各教学单位推广，获得广泛认可。在本次大赛中，所有进入终审的课件将被优先选录进“全国教师信息技术培训项目网”，在保护作者知识产权和相关权益的原则下，由我中心与作者签约，向全国中小学校推广。
二、分组方式
根据提交课件的适用对象，将参赛课件分为高中组、初中组、小学组、幼教组、微课组（参赛办法详见七）。
三、时间安排
征集时间：2014年3月1日—9月30日
初审时间：2014年10月1日—10月31日
终审时间：2014年11月1日—11月20日
公布结果：2014年11月21日
四、评审标准
参赛课件不限制作软件和制作工具，不限风格形式。课件内容50%以上为作者原创，并注明主要参考资料。每件参赛课件的制作者原则上不超过3人。凡参赛的课件应为非正式出版物。评审标准详见附件三。
五、奖励办法
（一）作品奖
各组均设一、二、三等奖若干，各奖项获奖数量将根据各组参赛作品数量按比例设定。各组均设最佳创意奖、最佳教学设计奖、最佳技术实现奖、最佳艺术效果奖各一名、优秀奖若干名。获奖者可获得由教育部教育管理信息中心颁发的获奖证书。
（二）组织奖
参赛作品可由各地赛区指导委员会、教育部门或学校作为大赛组织单位统一报送。报送参赛课件数量达到30件以上的单位获组织奖，并可提名1人获先进工作者称号。获奖单位将同时获得教育部教育管理信息中心颁发的奖杯、证书及奖金。
六、参赛办法
（一）大赛报名
1．单位组织参赛的应填写《组织单位回执表》，每个参赛课件还须另行填写《参赛课件回执表》。作者须在9月20日前将回执表与课件一并刻录在光盘中，提交至本届大赛组委会；
2．《组织单位回执表》、《参赛课件回执表》可通过全国教师信息技术培训网（www.tel-edu.org）下载；
3．参赛课件评审费200元/件，请于9月20日前交（汇）至本届大赛组委会。
（二）初审
评审组对报名参赛课件进行资格审定、技术测试、作品思想内容的审核。
（三）终审
评审组对通过初审的课件进行终审，选出各组获奖的课件。获奖课件名单将于11月6日在全国教师信息技术培训网上公布。
七、微课组参赛办法
1．各学科教师均可参赛，内容不限；
2．视频清晰稳定、构图合理、声音清楚、音画同步，能真实反映教学情境，充分展示教师良好教学风貌；
3．视频片头应显示标题、作者和单位，主要教学环节有字幕提示；
4．视频格式为flv或swf ，录制时长为8～10分钟，容量不超过20Mb；
    5．提供相应的作品文字介绍等；
6．作者享有作品的著作权，授权全国教师信息技术培训网享有网络传播权；
7．将《参赛课件回执表》与微课视频一并刻录在光盘中，9月20日前将光盘及评审费交（汇）至大赛组委会。
八、赛前培训
教育部教育管理信息中心将邀请资深大赛评审专家对历届参赛课件进行点评，指导教师应用新技术制作课件。相关培训内容及报名办法详见全国教师信息技术培训网（www.tel-edu.org）。
九、联系办法
大赛组委会联系方式：
单  位：教育部教育管理信息中心 课件大赛组委会
地  址：北京西单大木仓胡同37号教育部业务楼416室  邮政编码：100816
联系人：程寅、陈芡
联系电话：010-66067288、66085178
传真号码：010-66067288
电子邮件：chengyin1981@ moe.edu.cn；chenqian2012@moe.edu.cn
十、汇款办法
（一）邮局汇款
收款地址：北京西单大木仓胡同37号教育部业务楼431室
邮政编码：100816

收 款 人：于泓
（二）银行汇款
开 户 行：中国光大银行北京礼士路支行
账    号：08750112-01-00301-0364-86

账    户：北京博汇英才教育咨询有限责任公司

抄送：省电教馆、市教育局。
渭南市电化教育馆                        2014年5月28日印发
PAGE
- 8 -